АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2015 №41
г. Барнаул

ГЪб утверждении Положения о ко-^
миссии по обеспечению устойчивого
развития экономики и социальной
стабильности в Алтайском крае

В целях обеспечения координации деятельности органов исполнитель-
ной власти Алтайского края и взаимодействия с представителями территори-
альных органов федеральных органов исполнительной власти в Алтайском
крае, органов местного самоуправления муниципальных образований Алтай-
ского края, предпринимательского сообщества, финансового сектора, обще-
ственных организаций по вопросам обеспечения устойчивого развития эко-
номики и социальной стабильности в Алтайском крае п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по обеспечению
устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Алтайском
крае.

2. Рекомендовать главам администраций муниципальных районов и го-
родских округов Алтайского края создать под их руководством комиссии по
обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в
соответствующем муниципальном районе или городском округе Алтайского
края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Губернатора Алтайского края Снесаря В.В.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Алтайского края
от 13.02. 2015 №41

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной

стабильности в Алтайском крае

I. Общие положения

1. Комиссия по обеспечению устойчивого развития экономики и
социальной стабильности в Алтайском крае (далее - «Комиссия») является
постоянно действующим органом, осуществляющим координацию
деятельности органов исполнительной власти Алтайского края и
взаимодействие с представителями территориальных органов федеральных
органов исполнительной власти в Алтайском крае, органов местного
самоуправления муниципальных образований Алтайского края,
предпринимательского сообщества, финансового сектора, общественных
организаций (далее - «организации») при разработке и реализации
мероприятий, направленных на:

1) обеспечение устойчивого развития экономики края и отдельных
отраслей реального сектора;

2) активизацию экономического роста;
3) импортозамещение;
4) поддержку отраслей экономики, малого и среднего

предпринимательства;
5) обеспечение социальной стабильности.
2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией

Российской Федерации, действующим законодательством Российской
Федерации, законодательством Алтайского края, а также настоящим
Положением.

И. Задачи Комиссии

3. Основными задачами Комиссии являются:
1) подготовка предложений по определению приоритетных направлений

дальнейшего развития отраслей экономики (в том числе выявление основных
ограничений их развития);

2) разработка мероприятий по:
осуществлению мер, направленных на оздоровление ситуации в

отдельных отраслях экономики;

поддержке отраслей реального сектора экономики в целях
стимулирования производства конкурентоспособных товаров (работ, услуг) и
импортозамещения;

повышению доступности кредитования для бизнеса;
совершенствованию механизмов государственных закупок в целях

стимулирования сбыта алтайских товаров;
созданию региональным экспортерам товаров (работ, услуг)

благоприятных условий для продвижения отечественных товаров (работ,
услуг) на межрегиональные и внешние рынки;

повышению сбалансированности и эффективности государственных
инвестиций;

предотвращению возможных кризисных ситуаций и устранению их
последствий на отраслевых и региональных рынках труда.

III. Права Комиссии

4. Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:
1) принимать в установленном порядке решения по вопросам,

относящимся к компетенции Комиссии;
2) запрашивать в установленном порядке у территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти в Алтайском крае, органов
исполнительной власти Алтайского края, органов местного самоуправления
муниципальных образований Алтайского края и организаций материалы и
информацию, необходимые для выполнения возложенных на Комиссию
задач;

3) заслушивать представителей органов исполнительной власти
Алтайского края и иных членов Комиссии по вопросам, отнесенным к
компетенции Комиссии;

4) приглашать специалистов территориальных органов федеральных
органов исполнительной власти в Алтайском крае, органов местного
самоуправления муниципальных образований Алтайского края и
организаций для совместного рассмотрения вопросов, находящихся в
компетенции Комиссии;

5) вносить предложения территориальным органам федеральных органов
исполнительной власти в Алтайском крае, органам местного самоуправления
муниципальных образований Алтайского края по вопросам, входящим в
компетенцию Комиссии;

6) представлять Губернатору Алтайского края в установленном порядке
доклады и предложения по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии;

7) принимать участие в разработке проектов нормативных правовых
актов Алтайского края по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.
Проекты нормативных правовых актов Администрации края по вопросам,
отнесенным к компетенции Комиссии, вносятся на рассмотрение
Губернатору Алтайского края в установленном порядке вместе с протоколом

заседания Комиссии, на котором было принято соответствующее решение;
8) направлять органам исполнительной власти Алтайского края,

территориальным органам федеральных органов исполнительной власти в
Алтайском крае, органам местного самоуправления муниципальных
образований Алтайского края и организациям информацию для принятия
решений в соответствии с законодательством в целях обеспечения
устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Алтайском
крае;

9) в пределах компетенции осуществлять контроль за выполнением
решений Комиссии.

IV. Организация деятельности Комиссии

5. Комиссию возглавляет председатель, который руководит ее
деятельностью. В случае отсутствия председателя Комиссии руководство
возлагается на заместителя председателя Комиссии.

6. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал.
Повестку заседания рабочей группы определяет председатель Комиссии,

а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии в соответствии с
предложениями членов Комиссии.

7. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии
осуществляется Главным управлением экономики и инвестиций Алтайского
края.